
صفحه  9

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

یکشنبه
1401  .02    .18

06  شوال 1443

 08   می 2022
قیمت:  5000 تومان

 شماره 
1268

صفحه  3صفحه 3صفحه 4صفحه 3

آرمان ملی: یکی، دو ماهی بیشتر تا 
فرارسیدن نخستین سالگرد برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم نمانده 
و رئیس‌جمهوری و دولت برآمده از آن 
انتخابات، در شرایطی روزگار می‌گذراند که 

چالش‌ها و گرفت‌وگیرهای عمدتا  ...

آرمان‌ملی: خرید خانه با پیش‌پرداخت 200 
میلیون تومان آن هم در منطقه 22 تهران از 
جمله آگهی‌هایی است که در چندماه اخیر 
از طرق مختلف متقاضیان واقعی مسکن را 
که به‌واسطه تورم بیش از 40 درصدی حاکم 

بر بازار و رشد افسارگسیخته قیمت‌های ...

بررسی »آرمان‌ملی« از گسترش تبلیغات 
پیش‌فروش‌های ارزان مسکن نشان می‌دهد: 

 تعاوني هاي مسكن 
 و پيش فروش ها

ترفند سركيسه كردن 
متقاضيان

 »آرمان ملي« مشكلات امروز اقتصادي را 
ريشه يابي مي كند:

 دولت سيزدهم 
 مقصر اصلي؟

 - دولت هاي قبل 
 فراموش نشود 

 گاف‌های رئیس جمهور آمریکا 
پایان ندارد 

 سفر  بایدن
 به ایران!

   

 »آرمان ملی« نحوه احیای اعتماد عمومی و 
سرمایه اجتماعی در جامعه را بررسی میک‌ند

 یادداشت 2

شرایط مبهم مذاکرات 

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

درباره حذف ارز ترجیحی نکاتی چند وجود دارد. نخست 
اینکه وقتی ارز 4200 تومانی حذف می‌شود و قرار است بر 
مبنای قیمت ارز واقعی، قیمت کالای وارداتی تعیین شود، 
این افزایش قیمت‌ها طبیعی خواهد بود. در حقیقت مبنای 
افزایش قیمت‌هایی که داریم به‌خصوص در بخش ماکارونی 
و آرد صنف و صنعت چون 20 درصد آرد کشور به بخش 

صنف و صنعت اختصاص...

ریشه مشکلات اقتصادی

همین صفحه

سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

محمد زاهدی اصل 
استاد مددکاری اجتماعی

معلمی شغل انبیاست

گزارش »آرمان ملی« از وضعیت نامناسب محیط زیستی کشور در مواجهه با خاک و سیل 

افزايش ريزگرد     و خشكسالی در ايران
     سد سازي در تركيه يكي از عمده ترين دلايل اين فاجعه زيست محيطي است كه پيش بيني مي شود رو به افزايش باشد

حاکمیت همواره امانتی ‌است از طرف مردم در دست 
عده‌ای خاص که یا به صورت حزبی یا غیر حزبی، این امانت 
را در دست دارند. از این رو، وقتی آنهایی که در قدرت هستند 
کار‌هایی را در عرصه حکمروایی کشور انجام می‌دهند، 
درستش این است که به، ولی نعمت خود نیز گزارش‌های لازم 

را ارائه کنند. البته که در مواردی....

به یاد می‌آورم زمانی را که بعد از شهادت آیت ا... مطهری 
در ۱۲ اردیبهشت سال ۱۳۵۸ و نامگذاری این روز به‌عنوان 
روز معلم‌، بنیانگذار جمهوری اسلامی در یکی از دیدارهای 
مردمی خود گفتند: »معلمی شغل انبیا است«، اخیراً نیز 
پیام کوتاه و جالبی از یکی از همکاران دریافت کردم که عینا 

نقل می‌کنم »اشتباه یک پزشک...

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

 اصلاحات 
 محور مطالبات 
مردم بماند
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آرمان ملی: رئیس جمهور آمریکا در یک 
سخنرانی به اشتباه گفت که بارها به ایران سفر 
کرده است. ایسنا نوشت؛ به نوشته روزنامه 
واشنگتن تایمز، جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا روز جمعه در سخنرانی خود در میان 
کارکنان کارخانه “یونایتد پرفورمنس متالز” در 

ایالت اوهایو بار دیگر گاف داد و گفت که در ...

آرمان ملی: شهردار تهران درباره رانت و 
قاچاق در صنعت گل و گیاه گفت: دولت 
این اهتمام را دارد که ریشه قاچاق را 
بخشکاند و مبارزه با آن نیازمند یک عزم 
و همت بالا ست؛ بنده این آمادگی را دارم 
و آمادگی دولت نیز وجود دارد تا بلای 
خانمان سوز قاچاق در بخش گل و گیاه 
نیز ریشه کن شود. علیرضا زاکانی در 
ادامه در پاسخ به موارد مطرح شده یکی 
از تولیدکنندگان حاضر در مراسم درباره 
رانت و قاچاق در صنعت گل و گیاه افزود: 
موضوع قاچاق زخمی بر پیکر جامعه 
است که در آن عناصر سودجو به دنبال 
حجم‌ بالا و با کیفیتی از منابع هستند؛ 
آنچه که شالوده نظرات شما ست را در 
دولت مطرح می‌کنم؛ دولت این اهتمام 
را دارد که ریشه قاچاق را بخشکاند و 
مبارزه با آن نیازمند یک عزم و همت بالا 

است؛ بنده این آمادگی ...
صفحه 9

شرایط مبهم مذاکرات 

حاکمیت همواره امانتی ‌است از طرف مردم در دست عده‌ای 
خاص که یا به صورت حزبی یا غیر حزبی، این امانت را در دست 
دارند. از این رو، وقتی آنهایی که در قدرت هستند کار‌هایی را 
در عرصه حکمروایی کشور انجام می‌دهند، درستش این است 
که به، ولی نعمت خود نیز گزارش‌های لازم را ارائه کنند. البته 
که در مواردی خاص برای اینکه دشمن سوءاستفاده از مسائل 
و اطلاعات نکند، برخی اطلاعات و گزارش‌ها به صورت موقت 
به مردم داده نمی‌شود تا مصالح کشور حفظ گردد. با این حال، 
اولویت با »گزارش دادن به مردم« است. در این رابطه قانون 
اساسی نیز تصریح دارد که مذاکرات و مباحث مثلا مجلس باید 
علنی باشد. این بدان معناست که هر آنچه در مجلس تصویب 
می‌شود باید به اطلاع مردم نیز رسانده شود مگر اینکه در موارد 
ویژه‌ای، برخی مسائل به دلایل خاص مرتبط با مصالح کشور، 
به صورت غیرعلنی دنبال شوند که البته آنها نیز بعد‌ها باید به 
اطلاع مردم رسانده شوند. در این چارچوب، مذاکرات هسته‌ای 
وین نیز طبیعتا از این قاعده مستثنی نیست. این بدان معناست 
که مذاکره کنندگان ما از طرف مردم کشورمان در حال انجام 
مذاکراتی با کشور‌های غربی هستند و در مقطعی خاص با 
طرف‌های بین‌المللی در مورد مسائل و موضوعاتی خاص در حال 
مذاکره هستند و امکان دارد که به این نتیجه برسند که مثلا 
اکنون به دلیل حساسیت موضوع در این مقطع، روند مذاکرات 
منتشر نشود که البته همین مساله نیز باید به مردم اطلاع داده 
شود. مثلا می‌توان گفت که مذاکرات جاری تا فلان ضرب‌الاجل 
نتایجش اعلام نمی‌شود با این حال به محض اینکه محذورات در 
این رابطه مرتفع گردند، نتایج نیز به اطلاع عموم مردم خواهند 
رسید. با این حال، وقتی ما این کار را نمی‌کنیم، بیش از همه 
موجب تشدید گمانه‌زنی و شک و تردید‌ها می‌شویم. در دولت 

قبل »جواد ظریف« در ...

مهدی طائب: 
 میثم نیلی از اتهامات مبراست

آرمان ملی: مهدی طائب، رئیس قرارگاه عمار در فایل 
صوتی جدیدی با اشاره به انتشار فایل صوتی دیگری از وی 
که روز )جمعه( در فضای مجازی منتشر شده بود، اظهار کرد: 
فایلی در فضای مجازی سر از بی‌بی‌سی و صدای آمریکا و 
گاوهای شیرده آنان یعنی عربستان و تلویزیون وابسته به آنان 
درآورده، که موجب آزرده خاطر شدن متدینین و حزب‌اللهی‌ها 
و دغدغه‌مندان انقلاب و دلسوزان و فدائیان راه اسلام شده است. 
رئیس قرارگاه عمار تاکید کرد: این جلسه حدود دو ساعت و نیم 
تا سه ساعت بود. جلسه تحلیل سیاسی برای یک تعدادی انجام 
شد. مهم‌ترین مسأله‌ای که در این جلسه مطرح است، پاسخ به 
شبهاتی است که پیرامون قوه مجریه، مقننه و قضائیه است. 
شبهاتی وجود دارد و بنده در این جلسه پاسخ به این شبهات را 
می‌دهم. من صحبت‌هایی درباره قوه مجریه و قضائیه انجام دادم 
و در پایان درباره قوه مقننه یک سوالی درباره شخص رئیس 
قوه مقننه پرسیده شد، یک گفت‌وگوهایی انجام می‌شود. بنده 

صحبتم این بود که حمله به رئیس ....

ریشه مشکلات اقتصادی

درباره حذف ارز ترجیحی نکاتی چند وجود 
دارد. نخست اینکه وقتی ارز 4200 تومانی حذف 
می‌شود و قرار است بر مبنای قیمت ارز واقعی، 
قیمت کالای وارداتی تعیین شود، این افزایش 
قیمت‌ها طبیعی خواهد بود. در حقیقت مبنای 
افزایش قیمت‌هایی که داریم به‌خصوص در بخش 
ماکارونی و آرد صنف و صنعت چون 20 درصد آرد 
کشور به بخش صنف و صنعت اختصاص داده 
می‌شود و 80 درصد آرد هم صرف فروش نان‌های 
سنتی است که مردم روزانه می‌خرند. الان بحثی که 
مطرح است و اطلاعاتی که در دسترس است، قیمت 
آرد صنف و صنعت تغییر یافته با این فلسفه که اگر 
این قیمت تغییر نکند، آرد کشور قاچاق می‌شود. 
در مورد بنزین هم همین موضوع مطرح بود که تا 
قیمت بنزین واقعی نشود، بنزین یا فرآورده‌های 
نفتی قاچاق می‌شوند، اما حلقه مفقوده اقتصاد این 
است که ما با اقتصاد جزیره‌ای برخورد می‌کنیم. 
یعنی هرجا احساس می‌کنیم مشکل یا بحرانی 
ایجاد می‌شود سراغ حل آن بحران می‌رویم. مثلا 
یکبار قیمت بنزین و بار دیگر قیمت آرد، روغن یا 

کالای دیگر است. درحالی که واقعیت مطلب این 
است که برای اقتصاد باید طبق یک برنامه اقدام کرد 
و طبیعتا برنامه‌ای را می‌شود طراحی کرد که زمینه 
اجرای آن هم وجود دارد. مثل این می‌ماند که بیمار 
شما نیاز به یک عمل جراحی خیلی سختی دارد، 
اما شرط عمل جراحی این است که زمینه جراحی 
و ابزار جراحی و مضاف بر همه اینها خود بیمار را 
برای جراحی آماده کنید. از اینها که بگذریم، بیمار 
به پزشک جراح خودش هم اعتماد داشته باشد و 
از همه این نکات ذکر شده هم که بگذریم، حداقل 
انتظار این باشد که شوک جدیدی چه داخلی چه 
بیرونی به اقتصاد وارد نشود. به عبارت ساده‌تر؛ هر 
نوع اصلاح ساختاری اگر زمینه‌اش فراهم نشود، 
طبیعتا ممکن است به ضد خودش تبدیل شود. 
همان‌طور که در ابتدا اشاره شد، علت این افزایش 
قیمت به دلیل حذف ارز 4200 تومانی است اما 
نکته کلیدی این است که آیا جراحی این قسمت از 
اقتصاد، مشکل اقتصاد را حل خواهد کرد. مشکل 
اقتصاد ایران این است که سیاست پولی و مالی و 
ارزی را در مقاطع زمانی مختلف به تناسب به سراغ 
اصلاح آن نرفته‌ایم. آن ‌ام‌الفسادی که در اقتصاد 
ایران وجود دارد، بحث تورم‌های دورقمی است که 
ریشه این تورم دورقمی هم یا در سیاست‌های پولی 
یا سیاست‌های مالی است. منظور از سیاست‌های 

مالی در قوانین بودجه دولت‌هاست و منظور از 
قوانین بودجه این است که دولت‌ها به رغم اینکه 
منابع ندارند اما مصارف را پیش‌بینی می‌کنند و 
غالبا مصارف هم بیش از منابع آنهاست که این 
ایراد اساسی است که در سیاست‌های مالی وجود 
دارد. در سیاست‌های پولی هم وقتی دولت‌ها به 
هر دلیلی دچار کسری می‌شوند یا مستقیما سراغ 
بانک مرکزی می‌روند یا از طریق بانک‌ها سراغ بانک 
مرکزی می‌روند که نتیجه هر دوی اینها می‌شود 
افزایش حجم پول و افزایش نرخ تورم و وقتی تورم 
افزایش پیدا کرد، این تورم به عنوان ام‌الفساد در 
اقتصاد وادار می‌کند که قیمت بقیه کالاها هم 
افزایش پیدا کند. از جمله آن کالاها می‌تواند نرخ ارز 
باشد و وقتی نرخ ارز تغییر کرد، قیمت تمام کالاهای 
وارداتی تغییر خواهد کرد. لذا باید به ریشه پرداخت 
و تا زمانی که یک فکر اساسی که همه هم مکلف 
به اجرا باشند، تدبیر نکنیم، طبیعتا هرچند وقت 
یکبار شاهد چنین افزایش قیمتی در یکی از کالاها 
یا خدمات خواهیم بود. در کنار این بخش بازرگانی 
خارجی ما مطرح است. وقتی به هر دلیلی صادرات و 
واردات ما دچار اخلال است و وقتی به هر دلیل نقل 
و انتقالات پولی دچار اخلال است، عوارض آن را در 
همین بحران‌های گاه و بیگاه در کالاهای مختلف 

شاهد خواهید بود. 

این روزها وقتی فضای مجازی یا اخباری که بازنشر داده می‌شود را نگاه می‌کنیم، 
یک موضوع در کنار گرانی‌ها و موضوعات دیگر که مطرح می‌شود، برجسته شده و 
تعجب خیلی‌ها را برانگیخته است و آن موضوع سفر به ترکیه و مردمی است که از 
ایران برای رفتن به کنسرت یا شو یا هر اسم دیگری که دارد رخت سفر می‌بندند. 
این درحالی است که اگر همه اشعار خواننده کنسرت را هم گوش کنید، چیزی از 
آن درنمی‌آید و عمدتا رد و بدل شدن فحش و کلماتی است که حتی بیان آن در 
جمع‌های خصوصی ممکن است نگرانی ایجاد کند، اما در جمع مطرح می‌شود و 
حاضران کنسرت تکرار می‌کنند و می‌خندند! ما وقتی معمولا فحش می‌شنویم باید 
ناراحت شویم اما فحش می‌شنویم و می‌خندیم! این پیام را دارد و آن اینکه ما در 
حوزه‌های تقویت هویت فرهنگی اگر نگوییم بد کار کرده‌ایم اما نتوانستیم خوب کار 
کنیم. البته فقط این مورد نیست و گروه‌های دیگر هم هستند که برنامه‌های زنده 
می‌گذارند و بعضا چند ده هزار نفر می‌روند و پای برنامه‌هایشان می‌نشینند، گوش 
می‌کنند و به طور زنده دنبال می‌کنند. گاهی اوقات این فحش‌ها حریم خصوصی 
را هم درمی‌نوردد ولی باز هم حاضران در کنسرت خوشحالند، باز هم می‌خندند و 
باز هم تکرار می‌کنند و باز هم اگر آن برنامه تکرار شود، تلاش می‌کنند مجدد بروند 
و در این برنامه‌ها شرکت کنند. سوال اینجاست که آیا همه ظرفیت‌های فرهنگی 
ما همین کنسرت است؟ وقتی ما فضای مطلوبتری برای هنرمندان ایجاد کنیم 
می‌توانند برنامه‌های مختلف اجرا کنند شاید این هجوم مردم به برنامه‌های این 
چنینی را شاهد نباشیم. گرچه ممکن است بگویید همایون شجریان هم کنسرت 
گذاشته و مردم رفته‌اند ولی جمعیتی که برنامه‌های این خواننده را حمایت، 
پشتیبانی و تکرار می‌کنند حتی با همایون شجریان هم که الان یکی از بزرگان 

حوزه موسیقی است، همخوانی ندارند. می‌خواهم این را بگویم که ما در حوزه‌های 
فرهنگی برای اینکه افراد احساس تعلق بیشتری را داشته باشند، کارکرد مطلوبی 
نداشته‌ایم. اما اینکه از کجا باید شروع شود، طبیعتا بخشی به سیاستگذاری‌ها 
برمی‌گردد و بخشی به نهادهای فرهنگی و اجتماعی مرتبط است. من به عنوان یک 
شهروند ایرادی به مردم نمی‌گیرم وقتی فضای شادمانه آنگونه که باید در چارچوب 
قوانین و مقررات جاری شاید وجود نداشته باشد، من هزینه می‌کنم و وارد این 
کنسرت‌ها می‌شوم. وقتی مانع برگزاری برخی برنامه‌ها که حتی مجوز نیز دارند 
می‌شوند برنامه‌های اینگونه و جشن‌های مختلف و غیره زیرزمینی رشد می‌کند یا 
علنا مثل این کنسرت، مردم هزینه می‌کنند و چقدر به اقتصاد کشور دیگری کمک 
می‌کند و چه هزینه‌های گزافی پرداخت می‌کنند تا در برنامه‌ای شرکت کنند که 
چیزی در آن ندارد. به نظرم آنچه که در این مورد دارد اتفاق می‌افتد و مردم دارند از 
خود نشان می‌دهند الزاما به منزله عشق به یک خواننده نیست بلکه یک پیام دارد 
که امیدواریم به‌ویژه مسئولان مربوطه بشنوند و توجه لازم را به متن پیام داشته 
باشند. باید بتوانیم در چارچوب ضوابط و مقررات جاری در کشورمان فضای شادمانه 

را ایجاد کنیم، تا مردم راه‌های دیگر را برای تامین آن انتخاب نکنند. 

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

چرا برخی با فحاشی‌ها شادی می‌کنند؟

محمد زاهدی اصل 
استاد مددکاری اجتماعی

سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

معلمی شغل انبیاست

به یاد می‌آورم زمانی را که بعد از شهادت آیت ا... مطهری در ۱۲ اردیبهشت سال ۱۳۵۸ و 
نامگذاری این روز به‌عنوان روز معلم‌، بنیانگذار جمهوری اسلامی در یکی از دیدارهای مردمی خود 
گفتند: »معلمی شغل انبیا است«، اخیراً نیز پیام کوتاه و جالبی از یکی از همکاران دریافت کردم 
که عینا نقل می‌کنم »اشتباه یک پزشک زیر خاک دفن می‌شود‌، اشتباه یک مهندس روی خاک 
سقوط می‌کند‌، اشتباه یک معلم روی خاک راه می‌رود و جهانی را به فنا می‌کشد« حقیقت هم 
همین است که نهاد تعلیم و تربیت و جایگاه آن در فرآیند توسعه‌، آن هم از جنس انسانی آن‌، بی 
بدیل است. اصولاً هزینه‌های آموزش و پرورش نه مصرفی، بلکه سرمایه‌گذاری برای حال و آینده 
کشور محسوب می‌شود. اینکه معلمی شغل انبیاست یا تعلیم و تربیت یک نهاد بنیادین و انسان 
ساز است، تردیدی وجود ندارد ولی چگونگی نگاه حکمرانان‌، سیاست‌گذاران و مدیران ارشد یک 
کشور و عملیاتی کردن آن‌، حائز اهمیت است‌. در قانون اساسی‌، آموزش و پرورش به عنوان حق 
عمومی و آموزش رایگان از تکالیف دولت‌ها تلقی می‌شود‌. توجه به جایگاه و شأن معلم در ارتباط 
مستقیم با معیشت این مجموعه بوده و کم توجهی به این موضوع می‌تواند خسارت‌های جبران 
ناپذیری را به کشور وارد کند‌، همراه با معیشت متعارف برای معلمان‌، تامین امنیت شغلی آنها نیز 
اهمیت ویژه‌ای دارد‌. در چگونگی نقش آفرینی آنها در تربیت نسل های آینده نیز تاثیر گذار است 
که به مواردی از دلمشغولی‌های آنها اشاره می‌شود : ۱ -موضوع مطالبه گری معلمان و انتقادات 
آنها در خصوص رتبه‌بندی‌، درسایه برخی بی‌تدبیری‌ها تبدیل به چالش شده‌است ضمن اینکه 
برداشت نادرست از این موضوع و استفاده غیر منطقی از مراتب دانشگاهی برای رتبه‌بندی معلمان‌، 
موجب سوء تفاهم بین فرهنگیان عزیز و دانشگاهیان شده است‌، درحالیکه استادان دانشگاه‌، 
افزایش حقوق متناسب با تورم را حق مسلم معلمان عزیزمی‌دانند و از آن حمایت می‌کنند‌. ۲ - 
همسان‌سازی اساتید دانشگاه‌های وابسته به وزارت علوم با اساتید غیر بالینی دانشگاه‌های علوم 
پزشکی‌، موضوع دیگری است که طی یکسال گذشته دل‌مشغولی‌هایی را برای جامعه دانشگاهی 
ایجاد کرده و به‌رغم صراحت قانون‌، اجرای آن مشکلاتی را ایجاد کرده است‌. البته که عدم همسانی 
بین دو بخش پزشکی و غیرپزشکی ریشه در دوگانگی آموزش‌عالی دارد، یعنی جدا شدن آموزش 
پزشکی از بدنه وزارت علوم در اواخر دهه ۱۳۷۰، آثار و تبعات مثبت و منفی آن که حتی بخشی از 
پیشکسوتان و استادان آموزش پزشکی نیز در اشتباه بودن این سیاست اذعان دارند‌. ۳ - مباحث 
مربوط به همسان سازی‌، انعکاس مطالب مربوط و نامربوط در فضای مجازی‌، موجب ایجاد 
شائبه نجومی بگیر بودن استادان دانشگاه را در افکار عمومی در پی داشته است که متاسفانه 
به شأن و جایگاه و مرجعیت اساتید دانشگاه‌های کشور آسیب زده است، آن هم در شرایطی 
که دریافتی اساتید‌، به هیچ وجه شباهتی به حقوق همکارانشان در دانشگاه‌های معتبر جهان‌، 
حتی در کشورهای همسایه ندارد‌، به خصوص اساتید جوان و جدید استخدام‌، در فشار معیشتی 
بیشتری قرار دارند.۴  - معلمان و استادان بازنشسته در عدم استمرار قانون همسان‌سازی با 
شاغلان همتراز خود در سال ۱۴۰۰ دچار استرس شده‌اند‌. با عنایت به اینکه اصولاً در کشور 
ما هزینه‌های زندگی در دوره بازنشستگی افزایش پیدا می‌کند و طی سال گذشته با درخواست 
دولت ، لایحه همسان‌سازی که پشتوانه تعداد قابل توجهی از نمایندگان را داشت‌، از مجلس پس 
گرفته شد. رئیس محترم دولت برای پاسداشت خدمات بازنشستگان‌، که بهترین سال‌های عمر 
خود را صرف خدمت به میهن و تربیت فرزندان آن کرده‌اند، در این خصوص اقدام انقلابی داشته 
و لایحه مورد نظر را به مجلس بازگرداند ضمن این که تداوم همسان سازی برای سال ۱۴۰۰ در 
تبعیت از قانون برنامه ششم توسعه‌، الزامی است.۵ - آقای رئیس جمهور اخیراً اعلام کردند که 
»دانشگاهیان باید اتاق فکر دولت باشند« این ایده خوب‌، نیازمند عملیاتی شدن است‌. در دولت 
گذشته برخی کارگروه‌های تخصصی متشکل از نخبگان دانشگاهی تشکیل و نظرات کارشناسی 
آنها نیز به دولت انتقال داده شد هرچند متاسفانه در عمل‌، کمتر با اقبال مواجه گردید که یکی از 
دلایل وضعیت پدید آمده در دولت دوازدهم نیز بی‌توجهی به همان نظرات دلسوزانه کارشناسان 
بود. رئیس دولت سیزدهم با بهره‌گیری از تجربیات دولت‌های قبلی می‌بایست فضای مشارکت و 
همدلی را برای دانشگاهیان دلسوز و علاقه‌مند به کشور و متعهد به مردمان خوب آن به گونه‌ای 
فراهم سازد که به نوعی ضعف در سیاستگذاری‌ها و مدیریت اجرایی جبران شود. ۶ - دانشگاه‌ها به 
تدریج به وضعیت عادی قبل از دوره کرونا باز می‌گردند، بنابراین لازم است که دولت و مسئولان 
آموزش‌عالی به شأن و جایگاه دانشگاه و دانشگاهیان توجه کنند و از هرگونه اقدامی که منتهی به 

مهلتب شدن فضای آموزش‌عالی شود، پرهیز کنند. .

صفحه4

صفحه 6

آرمان ملي روايت مي كند:

 اعتراف تلخ 
به قاچاق گل و گياه

   رسول منتجب‌نیا: 
   کاری نکنیم بگویند
    اصلاح‌طلبان فقط 
غر می‌زنند

غلامرضا انصاری در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

     نباید به پنجره دانایی سنگ پرتاب کنیم
     بپذیریم توسعه روایت مهمی برای تغییر است
     توسعه برای ایران نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت است  

 »تاخير در برجام« 
 و »طراحی توسعه« 
 تلاش های گذشته را 
از بين می‌بَرد

 بررسی تبعات الزام »اینماد« 
در کسب‌وکارها نشان می‌دهد:

کسب‌‌‌وکارهای نوین 
زیرفشار  پاشنه 
»اینماد«

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران


